
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECR 
1 PERIÓD 

; a 
LAPLATA, 70 /09 2077 599 N% o01os - 

í 
N 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1165451/2021, por el — 

cual la SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION, solicita la contratación de la obra — 

“Refacciones en Casa del Niño Barrio Hipódromo”, con destino a la SUBSECRETARIA DE 

EDUCACION, mediante la Solicitud de Ped'idn NO 479, obrante a fs. 12; y; 

CONSIDERANDO: 

Que la SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION conjuntamente con 

la DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS, han confeccionado el Pliego de 

Bases y Condiciones, Especificaciones legales generales y particulares, Anexos I, II y I, y 

Memoria Descriptiva, tendientes a lograr la provisión de lo mencionado en el exordio. 

Que en consecuencia se está en condiciones de dictar el acto 

administrativo que posibilite la concreción del respectivo llamado.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruebese el Pliego de Bases y Condiciones; Especificaciones legales 

generales y particulares, Anexos I, II y I, y Memoria Descriptiva, para la cóntrataciún de 

la obra — “Refacciones en Casa del Niño Barrio Hipódromo”, que corresponde a la 

Contratación Directa de Obra N* 318/21 según la previsto en el artículo 132 inc. d) de la 

Ley Orgánica de las Municipalidades.- 

ARTICULO 20: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

ARTICULO 39: Regístrese, comuníquese y pase a'la,DIRECCION GENERAL DE COMPRAS 
Y SUMINISTROS, CONTADURIA GENÉRAL y TESORERTA a sus efectos.- | — 

f 

L f ¡ ! 
1 | | 

Dr. JÚLIO CÉSAR GARRO 
N i|r-:lñ"-r.- = 


